

Thyffkoc

1930

# KIZIL İSTANBUL

83  
XMB M.K.H.A.

T.K.F.İstanbul Vilayet Komitesinin fikirlerini yayan haftalık gazetesidir

Ne Yapmalı? 3258 1930

- I -

Memlekette büyük bir buhran var bu buhran iktisadi hayatın her cepesinde hüküm sürüyor. Buhrandan en ziyade müteessir olanlar amele, fakir köylü ve elininin emeğiyle geçinen esnaf tabakalarıdır. Bunlar sefalet içinde yürüyorlar, hayat her memleketten pahalı işi olan amelenin gündeliği karnını bile doyurmayı kâfil gelmiyor. Her gün yüzlerce işten çıkarılıyor. Fakir köylü mahsulünü yok bahasına elden çıkarmak mecburiyetinde. Esnaf köylü gibi can çekiyor, bu çalışan halk kitleleri ağır vergiler altında esiliyorlar, yüzlerce ve binlercesi mahvoluyorlar iflas edip iş aramak için sokaklara dökülüyorlar.

Buhranın ağır yükü amele ve fakir halka yükletiliyor, burjuvazinin zararlarını onlar ödemiye kapatmaya mecbur ediliyorlar. Bu maksatla patronlar gündelikleri indiriyorlar, iş saatlerini azaltıyorlar. Yaşlı erkeklerin yerine kadın ve çocukları getiriyorlar. Patronların olan hükümet amele sınıfının kendi öz menfaatlerini müdafaa edecek hakiki amele teşkilatlarını kapatıyorlar. İnkilapçı dernekleri (sendikaları) yasatmıyor, inkilapçı amele ve komünistleri şiddetli takibata tabi tutuyor, dayak altında, zindanlarda çürütüyor.

Çalışan kitlelerin memnuniyetsizliği arttıkça artıyor. Milyonlarca insanı kavrayan bu derin memnuniyetsizliğin teşahhleri olmuyor değil amelelerle patronlar arasında -kseriya ferdi sahada kakan çarpışmalar oluyor. Köylü silahını keptiği gibi daga çıkıyor, ağalarla mühtarlarla, hükümet memurlarıyla çarpışıyor. Esnaf kitleleriyle bekediyse ve polis memurları arasında sokak maharebelerini andıran çarpışmalar eksik değil. Fakat bunlara rağmen geniş kitlelerin memnuniyetsizliği büyük kitle hareketleri halinde kendisini hissettirmiyor. Varlıklılar sınıfı ve kendilerinin olan hükümet, geniş kitleleri bilhassa sanayi amelesini devamlı bir surette yekdiğerleriyle rabitası olmayan dağınak bir kitle halinde bulundurmaya en büyük vazife ediniyor. Amelenin teşkilatlanmak ihtiyacına karşı gelemediği için onu parçalıyor, esnaflaştırıyor ve kendi usaklarının idaresindeki cemiyetlere sokuyor. Amelelerden mücadele imkân ve kabiliyetini kaldırıyor. Polis bu işde hususi bir rol oynuyor. Varlıklılar hükümeti kendisini toprak sahibi etmek istiyor görünerek köylüyü öldürmeye gayret ediyor. Patronlar ve hükümeti şimdilik vaziyete hâkim. Kitle kurtuluş için mücadeleye nereden ve nasıl başlamak lazıngeldiğini bilmiyor. Kitlenin bu hareketsizliğini ve patronlar hakimiyetinin devam etmemesi için uğraşmak, amele ve fakir köylüye yol gösterip yardım etmek lazımdır. Bu her inkilapçı amelenin ve komünist -Partisinin vazifesidir. Bundan sonra bir silsile halinde yazacağımız yazılarla kurtuluş yolunu, ne yapmak, nasıl çalışılmak lazıngeldiğini göstereceğiz.

M. Ali

Komünist Fırkalarında Muhalefet niçin ve nerelerden çıkar?

İşçi harakâtında bütün kuvvetler bir merkezden sevkü idare edilme-  
lidir. Bu merkez, hareketin başı ve dimağı komünist fırkasıdır. Bu itibar  
ile komünist fırkasında demirden bir birlik olması lazımdır. Şuurlu ve  
demir gibi sarsılmaz bir disipline istinat eden böyle bir birlik saye-  
sinde komünist fırkaları vazifelerini hakkıyla yapabilirler. Onun için-  
verilmez. Bu gibi hareketlere karşı şittetle mücadele edilir. İşte bizim  
de gayemize varmamız için "Komintern" in fırkamız âzalarına ve Türkiye  
işçilerine gönderdiği açık mektupta da bilhassa kaydettiği veçhile  
hırsızlık hareketlerine karşı bütün kuvvetimizle mücadele etmemiz la-  
zımdır.

Komünist fırkaları dahilinde her ne zaman ve her ne nokta üzerinde  
olursa olsun görülen sallantıların menbaları küçük burjuva anasır veya  
küçük burjuva fikriyatının fırka safları dahilindeki akisleridir. Komü-  
nist fırkaları hiç bir vakit bu tesirlerden kendini tamamen kurtaramaz.  
Fırka dahilinde küçük burjuva ve münevver anasırın mevcudiyeti bu gibi  
sallantılar için en emin bir temel teşkil eder. Bütün fırkalardaki sağ  
ve sol sallantıları göz önüne getirirsek bunlar hepsi bize yukarıda -  
söylenilen şeyin doğruluğunu gösterir. Fırka safları dahilindeki küçük  
burjuva fikriyatının akislerine gelince: Cemiyette her şey olduğu gibi  
sınıflarda değişmeyen, sabit şeyler değildir. Büyük sermayenin, makinele-  
rin rekabetiyle mahvolan küçük burjuva esnaf ve sanatkarlar, sermaye-  
beşen köylüler kışken işçi olurlar. Böylelikle işçi sınıfı değişir ve  
her gün yeni yeni küçük burjuva anasır, sınıfın safları dahilinde yer  
bulur. Amele sınıfının bir özünü olan komünist fırkası dahilinde de ta-  
bidir ki bu gibilerin bilvasıta veya bila vasıta tesiri olur. Şu halde  
değil yalnız fırka dahilinde aynı zamanda işçi sınıfı içinde mevcut  
şehirli ve köylü henüz rabitasını kesmeyen küçük burjuva anasırın fir-  
kaya tesir iera etmesi tabiidir. Onun içindir ki her vakit her fırka  
sınıf mücadelesinin keşkinleştiği, terrorun artıp şeraitin güçleştiği  
zamanlarda bu gibi anasır ve fikriyat baş kaldırır ve fırkalar da-  
hilinde sallantılar yer bulur. İşte T.K.F. de de evvela saalen fırka dahi-  
nde küçük burjuva anasır ve münevverler feala olduğu için, saniyen iş-  
çi sınıfı mülkette sanayinin terakki ve tekâmülü nisbetinde yeni ve  
geng bittabi bir çok küçük burjuva anasır ile dolu olduğu için bu gibi -  
sallantılara ve hırsızlıklara çok müsait bir zemîn vardır. İşte fırka-  
mızın bolgevikleştirilmesi için bilhassa bu gibi anasır ve fikriyatla  
mücadelemizi kuvvetlendirmemiz lazımdır. Bunun içindir ki ileride yazı-  
lacak muhtelif yazılarla T.K.F. tarihinde ehemmiyetli ve kayde değer -  
muhtelif muhalifetlerden ve bilhassa son muhalifetten bahsetmeyi çok  
lüzumlu ve faydalı buluyoruz.

TUSTAV

Sovyetler İttihadı, bütün cihan proletaryasının ve mazlum milletlerin yegâne vatani olmak dolayısıyla, bu memleketi her işçi iyice tanımalıdır. Bunun için gazetemiz fırsat buldukça büyük inkişafın tahakkuk ettiği bu memlekette neler olup bittiğini imkân nisbetinde İstanbul - işçilerine tanıtmak ister. İşte buna pek yakında, ilk olarak Sovyetler İttihadı Komünist Fırkasının kâtibi Stalin yoldaşın raporunu XVI. inci kongresinde verdiği umumî vaziyet hakkındaki raporunu gazetemize ilave olarak neşretmekle başlayacağız. Rapor elimizdeki teknik imkânlarla tekabül edecek şekilde hülase edilerek tercüme edilmmiştir.

Sovyetler İttihadı ve onun cihan iktisadî ve siyasi vaziyeti hakkında çok derin bir tahlil veren bu raporu dikkatle okumayı bütün arkadaşlara tavsiye ederiz.

-0-0-0-

Amele arkadaşlarımızdan aldığımız iki mektupla cevaplamaya geçiyoruz.

(Birinci Mektup)

Yoldaşlar!

Ben şöförüm, şöfürlük mesleğini almak ve gelişebilmek için şöfürler cemiyetinde âza olmak istiyorum. Tabii ben de diğer arkadaşları gibi bu cemiyette âzaya. Bise hiç bir faydası olmadığı halde bütün işi bis işçilerden para almak olan bu cemiyetin amele menfaatinde çalışması için ne yapmalıyım?

Şöför: İncit

Yoldaş!

Biliyorsun ki kemalist diktatörlüğü müstakil işçi dernekleri teşkiline mücadele ediyor. Bir taraftan millî sermayenin inkişaf ve terakümü, diğer taraftan da memleketin kenana emen emperyalist sermayenin bila vasıta veya Türk burjuvazisi ile müsterek soygununda arılan payı hakkını temin için Türkiye işçilerinin işsizliği tahakkül edilmez bir hale getirildi. Bu vaziyet karşısında yapılan en küçük bir hareket bile patronlar hükümetinin bütün kuvvetleriyle ezilmek isteniliyor. Aynı zamanda işçi sınıfının bu amana soygun ve taayül karşı baş kaldırması için de her şey yapılıyor. Bu soyunda müstakil işçi birlikleri kapatılıyor, amelî sınıf şuurunun uyanmasına mani olmak maksadıyla amele esnaflaştırılıyor. Patron, amele, usta ve çırak bir cemiyette teşkilatlanmaya mecbur ediliyor, bunların aralarındaki sınıf tezadları, menfaat ayrılıkları gizletilmek isteniyor. Cemiyetler, Halk Fırkasının yeni patronlar fırkasının adamları marifetiyle idare ediliyor. Tabii dirki bu esnaf cemiyetlerinde varlıkların sözü geçiyor, amele mütemadiyen eziliyor. Senin dahil bulunduğun cemiyette sen ücretle çalışsan bir şöför olarak âza olduğun gibi, kendi otomobilini kendisi işleten - adam da, otomobillerini başkalarına işletmek suretiyle bir kaç ameleyi istismar eden patron da âza. Bittabi o cemiyet yalnız patronların menfaatlarını gözetir, seni bilakis ezmek ister. Yapılacak şey müstakil işçi dernekleri kurmaktır, bunlarda yalnız işçiler âzadırlar, ve ancak bu dernekler komünist fırkasının rehberliği altındaki çalışmalarıyla, senin ve senin gibilerin iktisadî ve günlük isteklerini elde etmeye uğ-

raşırırlar. Arkadaşların arasında senin gibi düşünenleri topla ve onlarla bu meseleleri görüş. Kemalist diktatörlüğü böyle bir cemiyetin teşkiline şittetle mani olacaktır, bunun için bu cemiyetlerin gizli kurulması gizli çalışması lazımdır. Ancak o vakit sen, senin menfaatını düşünen bir cemiyete sahip olacaksın!....

Kızıl  
İstanbul.

(İkinci Mektup)

Arkadaşlar.

Bundan evvelki gasetede bizi 1/Ağustosta nümayişe davet ediyor sunuz. Hükümet, polis ve jandarmasıyla bu gibi şeylere mücadele etmez. Bu şerait dahilinde nümayişi nasıl yapabiliriz?...

Demirci  
Halit

Yoldaş!

Eğ şüphesiz amele sınıfının amansız düşmanı olan burjuvazinin - hükümeti bizim böyle bir nümayişi yapmamıza mücadele etmez. Degil yalnız mücadele etmez, hatta polis ve jandarmalarını nümayişçiler üzerine saldırtır, ateş açtırır ve hepsini tevkif ettirmek için tedbirler alır. Fakat bütün bunlar 1/Ağustosta nümayiş yapmamıza sebep teşkil etmez. Bu nümayişler böyle tertip edilince ki, yeri ve saatini polis haber alamazdır. Hıosla, yalnız senin çalıştığın fabrikanın ameleleri veya hıut işi daha geniş tutarak sizin fabrikanın bulunduğu semtteki diğer birkaç fabrika ameleleri aralarında bir heyet seçerler. Bu heyet şehir içinde yapacağınıs meeting için bir yer bulur, ve muayyen saatinde herkes başka başka yollardan bu yere gelir. Orada heyet tarafından hazırlanmış kızıl bayraklar ve şitelerle bir yarıda bir karanlık beğler çıkarılır. Evelden ayıracığınıs bir arkadaş orada 1/Ağustosta nümayiş hakkında kısa söz söyler. Bu şittet sırasında polisin haberi olmasın, meeting dağıtması ihtimali düşünülerek ihtiyaten bir, ikinci yer tesbit edilir. Sayet polisin bir hücumunda uğramıyorsa yine başka başka yollar dan bu ikinci meydana gidilir orada meeting devam edilir. İşte böyle hareket edilirse ne olursa olsun bekliyoruz hiç kurban vermeden çok büyük bir iş yapılmış olur. Yapılacak olan işin büyüklüğü işçi sınıfının kurtuluşu namına soyguncularına karşı büyük ve toplu harekete geçmeye başlamasındadır ki, bu iş bir kaç fakirliğin kurban gitmesine de değer.

Kızıl İstanbul

Yoldaş!

1/Ağustosta kanını emellere karşı kuvvetini göster, ve seni yeni harp meydanlarında boğazlamak için işçi lışanlara harp istemediğini haykır!.....

Yoldaşlar!

İşçiler arasında en yüksek - bir tesanüt yaratmak için komünist fırkası saflarını saklayın. O, sizin için çalışan, sizin fırkanızdır.....